АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С ТАН ОВЛЕ НИЕ

от !6 0/. {/N Yl-a/,ll

Об использовании земельного участка
и части земельного участка в городе

Смоленске без их предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03,|2,2014 Ns 1300

(об утверждении перечня видов объектов, рЕвмещение которьж может

осУЩесТВляТЬсянаЗеМпяхилиЗеМелЬныхУЧасТкЕlх'НахоДящихсяВ
.оЬулuр.твенной или муниципапьной собственности, без предоставпени,I

земельньIх участков и установления сервитутов>>, Ддминистрации Смоленской

области от 28.05.2015 J\b з02 (об утверждении Положения о порядке и

условиях р€вмещения объектов на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставлениrI земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервитутn1>, решением бg-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

оТ zo.oz.zots Ns tз23 (об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственнЕlя собственность на

которые не ршграничена, на территории города Смоленска)>, постановлениJIми

Ддминистрации города СмоленЪ*u о, 01.11 .2о2З Ns зO7з-адм <Об утверждении

правил определениrI размера платы за использование земельных участков,

государСтвеннЕUI собствеНностЬ на котоРые не ра:}граничена, на территории

,орЬлu Смоленска без предоставления земельных участков и установлени,I

сервитутов, tryбличного сервитута для размещения объектов, виды которых

установлены постаноВлениеМ Правительства Российской Федерации от

Оз.|2.2О:14 Ns 1300 кОб утверждении перечня видов объектов, размещение

которыхМожетосУЩестВляТьсянаЗеМJIяхИЛИЗеМеЛьныхУчасТках'
находящихся в государственной или муниципЕшьной собственности, без

преДосТаВленияЗемелЬныхУЧасткоВИУсТаНоВлениясерВитУТоВ)'
а также условий и сроков .. "r...rип

(лалее - постановление Мминистрации

города смоленс*ч Ъ, 01.11 .2о2з Ns зO7з_адм), от 15,11,202з Ns з206_адм

2

(Об утверждении Административного регламента Администрации города
Смоленска по предоставлению муниципальной услуги <Выдача р€врешения на
использование земель или земельного участка, которые находятся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута)), на
основании зuulвления общества с ограниченной ответственностью <Городские
инженерные сети) (далее ООО кГИС>) от |9.t2.202З J\b 5Зl1125,

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. предоставить ооо (гис) (огрн |02670146241з,
ИНН 6730007352) право использовать без предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута для нефтепроводов и нефтепродУкТоПРОВОДОВ

диаметром DN 300 и менее, г€вопроводов и иных трубопроводов давлением До

1,2 Мпа, для р€вмещения которых не требуется разрешения на строительство:
- земелъный участок площадью б5 м2, отнесенный к категории земель

населенных ttунктQв, находящийся на землях, государственная собственНОСТЬ

на которые не разграничена, расположенный по адресу (иное описание
местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, ГОРОД

Смоленск, в границах кадастрового квартала 67 :27 :00203 02;

- часть земельного участка с кадастровым номером 67:27:0020302:610

площадью I|4 м2, отнесенного к категории земель населенных пунктов,

находящегося на землях, государственн€lя собственность на которые не

ра:}граничена, расположенного по адресу (иное описание местоположения):
РоссийскаЯ Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Студенческ€ш.

2. Коорлинаты характерных точек границ земельного участка и части

земельного участка, предполагаемых к использованию, отображены на схемах

границ, являющихся неотъемлемой частью настоящего постановления

(приложения J\b |,2).
3. Срок использования земельного участка и части земелЬнОГО УЧаСТКа,

указанных в tryнкте t настоящего постановления, - 3 года,

4. Размер платы за использование земельного участка и части земельного

участка, ук€ванных в пункте 1 настоящего постановления, определяется

Y.rpu"na""aпл имущественных, земельных и жилищных отношений

ддминистрации города Смоленска в соответствии с постановлением

Ддминистрации города Смоленска от 01.1 1 .202З Ns 3073-адм.

5. ооо <ГИС>:
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка и части

земельного участка в состояние, пригодное для использования в соответствии с

видом разрешенного использования, и о проведении необходимых работ по

рекультивации в случае, если использование земельного участка и части

земельного участка приведет к порче или уничтожению плодородного слоя

з

почвы в цраницах земельного участка и части земельного участка, УКЕIЗаННЫХ В

пункте 1 настоящего постановления.
5.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требован иями федерального законодательства.
6. Использование земельного участка и части земельного участка,

ук€ванных в rrункте l настоящего постановления, в зоне прохождения

инженерной инфраструктуры, в зонах с особыми условиями использования

территории, в охранной зоне территории объекта культурного наследия

(пiмятника истории и культуры) федерального значения <кульryрный слой

города IХ-XVII веков)) осуществлять в соответствии с установленным
правовым режимом.

7. Приемку в экспJryатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный участок и часть земельного участка, ук€ванные в

,rу"*ra 1 настоящего постановления, физичесКОIчIу или юридическому лицу без

прекращения предоставленного настоящим постановлением права

использования земельного участка и части земельного участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска рд}местить настоящее постановление на официагlьном сайте

/
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

},

иш
тшm Ьr Y,U ДдрЁоrоL

утш ýr

пl 46l l]09l l 22l 950,0Е
48. 56,6, llJ1

н2 ,lбl lзЕ.27 I 22l 95Е.53
27l" з2' з,48l 4я 5J, 2-99

н4 46l l4o.29
l22l !Бо_7tн5

4Е" 57J, lб,60
нб ,lбl l51.1з 1 22l 97330 з0l" 49.0 4,7о
н7 46l l5з.6l

2.91
н8 46l |56.47 l2t" 48.1,
н9 ,иl lsз_]il l,22l 97з54

l64" l2,5, з,5,Iяl0 45t l49.9o | 22l я15| Dy 52, 2з,50Kll 46l l34,5l l пl956,75
21l"Hl 46l |30.9l l 22l9$,0E

li,1i,.

Наименование планируемо]о к размецýнию объекrа: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметом DN 300 и менее,
газопроводы и иные тубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не тебуется разрtления на строительство (в

соответствии с п.6 постаномения Правительства РоссиЙскоЙ Федерации Nе13(Ю от 3.12.2014г.)
Месгополоlхение оfь€кта и кадастровый номер земельнопо у{астка: Российская Федерация, Смоленская областц r. Смоленск
Каддстровый квартал 67:27:fi)20302.
Плоцlадь предпоrtагаемых к иGп(уlьювению земепь или земельноrо у{астка: 65 кв.м.
Катеfория земель: Земли населённых пунктов.

Вид разрещеннопо испоrlьlrования земель ши зеrтепьного yilастка ( в сооtв€тствии с П33 1. Сirоленскаl: предосЕмение
коммунальных услуr.
Ограничения испольюаания земель ми земельноfо участка, в том чиспе:
Нмичие объеков инr(енерной инфраструкlуры r их хараlсеристflки: rазопровод, канализация, кабель связи, теплотрасса, ВЛ-0,4 кВ,.
Наличие объектов трансrrортttой инфраGJруктуры и пх херактериGrики: Отсутствуют.
Наличпе и парамgrры оIренныI, санитарнФiвщипlьaх и иных:lон, в юм числе проектируемыI:
Водоохранная зона бассейна реки Днепр;
Наличие особо оIраняемых прярqдных террхторий, объёктов кульryрно]о наGледия, инцх террrторий lt объеrтов,
оrраничивilюцriх испоrlьзование зеrпельного y{acткil: Охранная зона территории объекта кульryрного наспедия (памятника истории и
кульryру) федерального значения кКульryрныЙ оrоЙ rорода, lX-XVll вв.л, расположенныЙ по адресу: г. Смоленск (левобережье: pyoro

рДнепр, Малокраснофлотская ул., Гагарина просп., Коммун.иьная ул., Соболева чл,, З-uй переулок Горькоrо; правобережье: pycrto

р.Депр, Рачевский мост, Степана Разина ул., Вrrебское lлоссе, устье р.Шмяная).

Черrr:ж размещеппя обшкта, Еа цIlсiдrloлдгrепнl' к шсцOJlьчrвдшнкr земJIII
пк?ддрственноfi собственноgтrr, внпшrненннl цa оспове пsт€рllдлойl xIfiCEepB(>
Itqдезпчоскпt пзысrсаппй в rrесштабе l:2fiЮ-l:ýЮ с учеюм свqдеппй rос!щiрств€tlrrого
кадастра нGлвпжllмостп

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или часrи земельного

участка на кадастровом плане территории

,U. ,;_

х-
т

Приложение к

Мминисграции r- Смоленска

отпД, 2-/ 2O2tr

в бj

с
1}
ъi
'' }r.a.

клтАJIогю

,67 !27: 0020з

условвыс обозпдчеппс:

нб
a

Масштаб 1:500

_ Образуеru точlв, сведення о кrюроП позволrrот однозначно опредепить ое

уестополФreние

- Сущеовующая чмь грлицы, имсющяея в ЖН свсдсния о mрй доФmчны дjtя

опредеJIекп, се месюполOжешя

- Вновь образовалнu часть граrrицы, сведення о lФmрй досгаmчныдIя опредgения ое

нестоп(Utокення

Опrrсднпе грlннц смокцых землепольювдтапеfi :

m н l до н3 - земли учаотrо с KNs67:27:0020302:610
от н3 до н4 - земли неразfранхченноfi государственной собственносги
от н4 до н7 - земrш упспсa с К}б7:27:fi)20302:6l0
от н7 до нЕ - земли нер8згрsнич€нпоП госуларственной собственноgrи
m н8 до н9 - тмли учшш с К}&67:27:ф2ОЗО2:6lО
от н9 ло Hl - земJ|и нерзIраниченной государс,гвенной собсгвенносr,и

l."r./S-<

мffUмь

l

slolT 1!7
lдп ?1

з4,4о l l_ý
ýs4

t Цш
ffi Х,х Y.x Дщdопm

!ш S,x
:3Yl(l) (шоща.ь,l0 в.r.)

Hl
2.ФlO

бl" 37J, 5,05rd l?219я.,17
49" 5.5, 0.7t

F{ 46l lзt.33 1
9l" зJ, 3_48

16
22t" 56_6, l1llй
24l" з7l, 0з7

я7 l22l ц9-76
4,ъld t 22l 9,|5 87

29" 42,0, з.9tпl ,Kl lз6,90 l 22l 9/t7,t5
12

,о
49" 5 5, |675Hl0 l Tll969-97

2,цHll 1 22t 96930 l2l" 49.о 4,7о
Hl2 46l l51,1з l22l9BJ0 zzt" 57.4, l6.60нlз 46l

27l" l-T з.47
,Ф

HI4 цl l xll
344" l 1,8, ýýý

Hl5 46r lбl,t0 l22l966,99
52" 55,6, з.18

нlб 46l l 22l
|49" 275, 4.10

Hl7
164, l15, 7.12

Hl8
30l" 48.1,

Hl4

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или часIи земельноrо

r{астка на кадасгровом плане территории

,y'Z
Прилохение к Постановлению
Администрации г. Сuоленсrcl

от" 26" О/ zофг,

Наименование.иilнируемо]о к ра!rмецению о,6ьеrгrа: Нефтепроводы и неФепродукrопроводы диаметром DN 3(Х) и менее,
газопровом и иные тубопроводы даsлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разречrения на строительство (s

соответствии с п.6 посrановления Правитмьсгва РоссиЙскоЙ Федеращ,|и Ns13(Ю от З.12.2014r.)
Месгополох<eние о6ъекfiа и t€дас]ровый Holвp зеmельноrо y{acтl€: Российская Федераl+,iя, Смоленская область, r. Смоленск, ул.
Студенческая; 67:27:0020302:610.
lЬдастровыЙ квартал 67:27:(Ю20302.
Плоtlрдр предлоrrаfiаемых к использованию:lеmель иrlи:Еmельноrо у{астка: 114 кв.м.
Катеrория :rемель: 3емли населённых пунктов.

Вид разречrеннопо хспоrlьзовilния ir€мель кrrи земельноrо lHaCTKa ( в сооrветстаlи с П:В r. Слrоленска): предосъsление
коммунальных услуг.
ОФаниllенип испольitобания :rеriель или !!еriельноrо у{астка, в Toill чtiсле:
Налtrtrие объеlсов инх(енерноЙ инфрсrрусrуры и их праa{теристики: rазопровол канализация, кабель свrви, теплотрасса, ВЛ-0,4 кВ..
Налrr,rие объектовтанспортной инфраструfiуры и ихЕрактеристики: Отсутсrвуот.
Налхчие и параметры охранных, Gанитарно.:вчитнцх и иных !rон, втом чиGлё проенгирчеriых:
Охранная зона (тубопровода) rазопровода кПроизводственно - технический комплекс газификации низкого давления, состоячцй из 39
газопроводовDпротяженностью lВlЗ м, расположенного по адсесу: РоссиЙская Федерация, Смоленская обласrь, r. Смоленск, плоlцадью
17959 кв. метров; Охранная зона тЁопровода (газопровода) 'Газопровод среднего давления, состояlций из 71 у{астка",
расположенного по алресу: РоссиЙская Федерация, Смоленская область, г. Смоленск, плоlJ4адью t47to7 нв, метров; Водоохранная зона
бассейна реки Днепр;
Налliaие особо оrrраняемых приролш{ых террпорий, o6ъеffiоа fiульryрноrо наспедия, иныхтерриторий и объеlfiов, оaраниtlиваtоцих
]lспольilовани€:!еmельноrо у{астка: охранная зона территории объекга культурноrо наследия (памят}lика истории и кульryру)
федеральноrо значения сКульryрныЙ слой горqда, lX-XVll вв.в, располоrкенный по a{recy: r. Смоленск (левобережье: русло рДнепр,
Малокраснофлотская ул., Гагарина просп., Коммунальная ул.. Соболева ул., З-ий переулок Горькоrо; правферехrье: русло р,Днепр,
Рачевский мост, Степана Разина ул., Витебское шоссе, устье р.Шкляная).

Чертеr резмеIrrенrrя объектr, Br прqдп(мiгаемых к исп(мьзOвrвию :t€мляr
гOся!рственной собgгвенностrr, выполненный Ht основе MrтepиrJroв шпrcнерно-
гФодq!ичоскЕI изыскlний в мдсrшгабе 1:2ЦЮ-1:5lЮ с lпrerrlм сБqдений гос:5цrрсrьенного
кlдlстрl вqдвпl(rlмости

с

КАТАJIОГ КООР,ЦИНАТв

ю

\ч_

.g

)

Мдшггдб 1:5fi)

Условные обознrчGния:

нб
о

- Образуспrая rпшсц сведе*lпл о mрой п(xвФЕют оrtЕGпачно опрqдепъ ее

хосmпоIIФкевие

- Фцествующл чдсъ граппцы, пкекпцпеол в ЖН св€деш о юrcрой достаmшы дrш
опредФffiя ФмесmпшW
- Вноь бразошu чаGть граЕкцы, вqдшr о копорой до€mmш дц опрqдапешя Ф
месюполошш

Описание грrниц смокньп земJIепользовlтеJrей:

от El до Hl - зеr.лп )настка с КNs67:27:0020302:6l0
от п9 до н9 - зсrrпr участrв с КNs67.27:ф?l3О2:610
от Hl4 до Hl4 - зекrпучастм с КМэ6?:27:ОО2О3О2:.610

12ло с ?,
46l
,м| t1

4бl lз 27
ra6l t3 9l
46l ,lз

?мо {? 6|
мl ,tý

16 029
a6l

1ло lI я,!6| бl

46l 29

t7

16l 0_19 l 22l 971.60
46l l 22l 9тз 54
46l 47

67.:Z7: 0б2Oз02